Amor coniugalis, castitatis fide signatus omnibusque matrimonialis et domesticae vitae officiis insitus,⁴ iam naturalis connubii decus est et purissimus fons fecunditatis. In matrimonio christiano novo insuper splendore tenet nobilitatis principatum, cum elevetur et perficiatur caritate supernaturali et sacramento, quod ad foedus amoris inter Christum et Ecclesiam refertur.

[19] Caritate enim coniuges Christum sequuntur, Eius mandatis inhaerent et omnes Dei intentiones complent, monente Apostolo: « Viri, diligite uxores vestras, sicut et Christus dilexit Ecclesiam » (cf. *Eph.* 5, 25). Peculiariter de matrimonio valent, quae idem Apostolus de tota vita christiana praedicat: « Caritas patiens est, benigna est: non agit perperam, non quaerit quae sua sunt, non irritatur, non cogitat malum, congaudet veritati: omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet » (cf. *1 Cor.* 13, 4-8).

Coniuges christiani vocantur, ut verba et vita mundo testes veri amoris coniugalis sint; omnia autem familiae membra verum testentur amorem domesticum; sic confutent errores eorum, qui nobile amoris nomen pro qualibet hedonismi et egoismi specie et vago carnali desiderio usurpant.

5. [*De fide in matrimonio indissolubili servanda*].

Matrimonium, iam secundum primam Dei intentionem indissolubile, ut sacramentum Novae Legis per Christi gratiam fit signum eximium Eius erga Ecclesiam fidelitatis, ita ut coniuges, qui huic vocationi et gratiae cooperantur eiusdem fidelitatis participes fiant et coram mundo eius testes constituentur. Amor coniugalis natura sua fidem intendit irrevocabilem, quam fidem amor a Christo sanctificatus firmiter servare potest in colluctatione non solum « adversus carnem et sanguinem, sed adversus mundi rectores tenebrarum harum » (cf. *Eph.* 6, 12). Amor fide comprobatur, qua non solum adulterium, sed quaevis locutio fidelitati iniuriosa vel desiderium nefandum excludatur, dicente Domino: « Audistis, quia dictum est antiquis: Non moechaberis. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, iam moechatus est in corde suo » (*Mt.* 5, 28). Coniuges, ut fidem servant, amorem custodiant, foveant, augeant. Humanae autem fragilitatis conscii, vigilabunt et vitabunt pericula, quae possunt vitari, et orationis et renuntiationis subsidiis se muniant.

Ad protegendum bonum fidei multum iuvat solida humana et religiosa

praeparatio ad matrimonium — per catechumenatum matrimonialem ut aiunt. Selectio futuri consortis fiat etiam intuitu propriae et alterius fidelitatis, ita ut mutua responsabilitas hac in re prudenter suscipi possit. In matrimonio autem coniuges sedulo colant dialogum et amorem, quem multimode et in omnibus vitae matrimonialis et familiaris rebus exprimere discant. Functiones non solum oeconomicam sed etiam culturalem et praeprimis religiosam familiae studiose impleant.